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Vantörs stadsdelsförvaltning godkänner beredning av skrivelsen, i förvaltningens 
tjänsteutlåtande daterat 2006-04-24, och lägger ärendet till handlingarna.  
 
 
 
 
 
Monika Viklander   Åsa Berntsson 
Stadsdelsdirektör   Avdelningschef 
 
 
 
 
 

SAMMANFATTNING 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 16 februari i år lämnade folkpartiet och 
kristdemokraterna en skrivelse om förvaltningens drog- och brottspreventiva arbete. I 
skrivelsen befaras att ”extra resurser för samordningen” kommer att avvecklas. Under 
en period har det vid förvaltningen funnits både en ordinarie och en vikarierande 
preventionssamordnare. Men detta har inte inneburit en egentlig utökning av 
preventionsresurserna eftersom samordnarna även har haft andra uppgifter som inte 
ligger inom ramen för det drog- och brottspreventiva arbetet. Detta betyder att det inte 
kommer att ske någon nedprioritering av det preventiva arbetet när vikarien nu slutar 
och övergår i annan anställning. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner 
beredningen av skrivelsen och lägger ärendet till handlingarna.  
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ÄRENDETS BEREDNING 

Ärendet har beretts inom individ- och familjeomsorgen. 
 

BAKGRUND 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 16 februari i år lämnade Lena Kling med flera 
från folkpartiet (fp) och Henrik Ehrenberg, kristdemokraterna (kd), en skrivelse om 
drogförebyggande insatser i Vantör.  
 
I skrivelsen hänvisas till en tidigare gjord redovisning av samordningen av det 
drogförebyggande arbetet (SDN 2006-02-16, dnr 503-015/2006). Enligt skrivelsen 
framgår det av denna redovisning att det under år 2005 har funnits ”extra resurser för 
samordningen” som nu kommer att avvecklas. Detta ser man med oro på i skrivelsen 
eftersom drog- och brottsprevention är viktigt i Vantör. I skrivelsen efterfrågas därför en 
redovisning av hur extraresursen har använts och av vad i arbetet som nu kommer att 
prioriteras ned. Förvaltningen uppmanas också att återkomma med förslag på hur en 
permanent utökning av resurserna för det drogförebyggande arbetet skulle kunna 
finansieras.  
 

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 

Den ordinarie preventionssamordnaren har varit tjänstledig under perioden 2004-09-01 
till och med 2005-09-11 och har under denna period ersatts av en vikarierande 
samordnare. Tjänstledigheten, som var planerad till två år, avbröts i förtid. 
Förvaltningen hade dock våren 2005 förlängt den vikarierande 
preventionssamordnarens anställning ytterligare en tid för att inte riskera att tillfälligt 
vara utan en preventionssamordnare.  
 
Detta har inneburit att det under perioden 2005-09-12 till och med 2006-03-31 har 
funnits både en ordinarie och en vikarierande preventionssamordnare i tjänst. Dessa har 
dock inte enbart haft arbetsuppgifter inom ramen för det drog- och brottspreventiva 
arbetet. Den vikarierande samordnaren har även gjort andra uppgifter såsom att 
tillsammans med utredarna på ungdomssektionen leda utvecklingen av ADAD 
(Adolescent Drug Abuse Diagnosis), genomföra medling, handlägga ärenden och att ta 
fram en informationsbroschyr. 
 
Således, även om det under en kort period har funnits både en ordinarie och en 
vikarierande preventionssamordnare har omfattningen av det drog- och brottspreventiva 
arbetet haft ungefär samma omfattning som tidigare. Detta innebär att när den 
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vikarierande preventionssamordnare nu övergår till en annan anställning inom 
förvaltningen behöver inte insatser inom det drogpreventiva arbetet prioriteras ned som 
en följd av detta.  
 
Förvaltningen får idag 222 000 kronor per år från staden för samordning av drog- och 
brottsprevention. Därutöver bekostas samordningen av nämndens ordinarie budget. 
Drog- och brottsprevention är, i likhet med förvaltningens övriga uppgifter, en viktig 
uppgift. Men förvaltningen anser inte att det finns tillräckliga skäl för att nedprioritera 
eller effektivisera andra verksamheter för att kunna utöka det drog- och brottspreventiva 
arbetet. Förvaltningen bevakar naturligtvis fortlöpande möjligheten att söka 
projektmedel till utvecklingsprojekt.   
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner beredningen av skrivelsen och lägger 
ärendet till handlingarna.  
 

BILAGOR 

1. Skrivelse – Drogförebyggande insatser i Vantör 
 
 
 


